LIBER SECUNDVS.

bñdicta proferre p̄ciū mūdi. Hec Aug. Quid ergo nūc dicēt tetrici isti cēsores, aut qd causæ habebūt, ad refutādū hoc oīo nis schema atq; proloquiū. Maria uirgo meruit portare Chri stū dei filiū, cū tā celebres uideāt authores, illa sepius usos eēt

Bernardus

Demū adiūgat illis & btūs p̄ Bernard⁹ in qdā sermone de ea de sacratissima uirgine dicēs. Quenā poterit lingua, etiā si an gelica sit, dignis extollere laudib⁹ uirginē matrē, matrē aut nō cuiuscūq; sed dei? Quē etiā uel angelica puritas uirginitati illi audeat cōparari, q̄ digna fuit spūscti sacrariū fieri, & habitacu lū filij dei? Ecce hic p̄bibet Bernard⁹ sacrā ipsam uirginē fuisse dignā (qd̄ tātūde ualeat, atq; meruisse) ut filij dei fieret habitacu

III

culū. ¶ Qd̄ yō de merito deiñ assumūt in hac obiectiōe aduert sari, ita distinguēdū est, q̄ si meritū attēdat ex sola hūanoꝝ oꝝ peꝝ dignitate ac natura, nulla habita rōne diuinæ gr̄æ adiu tricis, aut bonitatis ei⁹ imēsæ, promittētis pro bonis opibus p̄ mia, nullū sane ponēdū est tale meritū, qd̄ sc̄z ex sola oꝝ no strorū q̄litate ac cōditiōe, sit dei ad reddēdā nobis mercedē ob ligatoriū. Nā cū fecerim⁹ oīa q̄ p̄cepta sunt nobis, adhuc dice re debem⁹, sc̄dm summæ yitatis sniam, serui iuuitiles sum⁹, qd̄ debuim⁹ facere, fecim⁹. Et cū Esaiā p̄pheta ingenue fateri, q̄ oēs iustitiæ n̄ræ, sunt q̄si p̄anus mēstruate. Et hoc meritū (qd̄ uere animi hūilitati plane repugnat) dānat B. Paul⁹, cū scribit ad Rom̄.

Luca. 17  
Esaie. 64

¶ Ḡra dei, uita æterna. Et rursūm ibidē. Si at̄ gr̄a iā nō ex opib⁹, alioq; gr̄a, iā nō est gr̄a Rursūm ad Ephe. scribēs in qt. Ḡra estis saluati p̄ fidem, non ex uobis. Dei em̄ donū est, nō ex opib⁹, ne q̄s gloriē. Sin yō attēdat meritū ex diuina p̄ missiōe, gratuite & liberali nob̄ facta, q̄ custodientes mādāta dei, ingrediemur æternā requiē, & ipsius itidē p̄mittētis yita te, quēq; fallere nescia, ex adiutricis etiā gr̄æ dei ad bñ opandū p̄sidio, & demū ex oꝝ n̄rōꝝ cōditiōe ac q̄litate postremo cō situēda loco, q̄s recte inficiabit eē meritū in hūanis opib⁹ et̄ ga deū, cui suū r̄ndeat sc̄dm diuinā ordinationē p̄miū in celo a deo repromissum? Scriptū est em̄ in. 2. li. Paralipo. Erit mer ces opib⁹ v̄ris. Et in libro Sapiētīæ. Reddet de⁹ mercedē labo rū sc̄tōꝝ suorū. Rursūm i euāg. Merces v̄ra copiosa ē in celo

Roma. 6  
Roma. 11  
Ephe. 2.

Et in. 1. ad Corin. ep̄la. Vnusq; p̄p̄riā mercedē recipiet, se cundum

2. Paral. 15.  
Sapien. 10.  
Mat. 5  
1. Corin. 3

Et in. 1. ad Corin. ep̄la. Vnusq; p̄p̄riā mercedē recipiet, se cundum